

FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI**

Zgłoszony/a na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: 17. grudnia 2018r.

przez Radną/Radnego: Annę Chimałską

w sprawie: wykonanie ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 287 od miejscowości Barłogi do miejscowości Babrowice.

Treść wniosku/interpelacji:

Początek ścieżki rowerowej powinien zacząć się od drogi powiatowej nr 1128 F w Barłogach, a kończyć przy sklepie „Dino” nr posesji 99C w Babrowicach. Odcinek łącznie ma długość ok. 1 km. Ten poszerzony szlak komunikacyjny ma mieć znaczenie dla mieszkańców, a przede wszystkim wpłynąć na poprawę bezpieczeństwa w miejscach skrzyżowań i zjazdów - nie tylko rowerzystów, ale także kierowców i pieszych. Za konieczność zbudowania wioślonej trasy rowerowej przemawia fakt, że często dla mieszkańców drogi rower jest jedynym dostępnym środkiem lokomocji, a w szczególności w sobotę, gdyż komunikacja autobusowa w tym czasie nie istnieje.

Propozycja załatwienia sprawy:
(wypełnić w przypadku wniosku)

Sytuacja pogarsza fakt, że od kilku lat w miejscowości: Barłogi, Duchów, Dylek nie ma sklepów. Najbliższe są w miejscowości Babrowice

Anna Chimałska

(podpis)

*zaznaczyć właściwe

Każdy wniosek składany przez Radnego, zgodnie z § 41 ust. 1 Statutu Województwa Lubuskiego powinien zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego sprawy oraz (przede wszystkim) **propozycję jej załatwienia.

Wniosek, który nie będzie zawierał propozycji rozwiązania sprawy, będzie traktowany i rozpatrywany jako interpelacja, czyli kierowany do departamentu merytorycznego a nie do Zarządu Województwa.



Lubuskie

Członek Zarządu Województwa Lubuskiego
Marcin Jabłoński

Zielona Góra, 29 grudnia 2018 r.

W P Ł Y N E Ł O
URZĄD WOJEWÓDZKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

02-01-2019

Pani
Anna Chinalska
Radna Województwa Lubuskiego

Nr rej. ilość zał.

Podpis *Jeremiasz Pien' Redura,*

Odpowiadając na Pani interpelację złożoną w dniu II zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego, która odbyła się w dniu 17 grudnia 2018 r. w sprawie budowy ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 287 od m. Barłogi do m. Bobrowice o dł. ok 1 km informuję, zdaję sobie sprawę z utrudnień związanych z brakiem ww. ciągu, jednakże określone środki finansowe przeznaczone na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania sieci dróg wojewódzkich województwa lubuskiego uniemożliwiają zrealizowanie wszystkich wnioskowanych zadań.

W celu przygotowania zadania do realizacji konieczne byłoby wznowienie przebiegu linii granicznej pasa drogowego drogi wojewódzkiej nr 287 na powyższym odcinku, co pozwoliłoby na określenie dostępności terenowej dla wnioskowanego ciągu. W przypadku ingerencji w grunty nie będące własnością Województwa Lubuskiego niezbędne byłoby uzyskanie decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej (ZRID), co wiąże się z wypłatą odszkodowań za nieruchomości przejęte na własność Województwa Lubuskiego.

Orientacyjny koszt wykonania ścieżki rowerowej szer. 2 m o nawierzchni bitumicznej na odcinku ok. 1 km aktualnie szacuje się na w kwotę 1,2 mln zł. Wstępna wycena nie uwzględnia jednak warunków terenowych (nasypy, wycinka drzew, odwodnienie, uzbrojenie podziemne), kosztów dokumentacji oraz ewentualnego wykupu gruntów. W obecnej chwili można określić jedynie przybliżone koszty realizacji wnioskowanego zadania, gdyż każdą inwestycję należy rozpatrywać indywidualnie. Dopiero przeprowadzenie procesu projektowego umożliwiłoby prawidłową wycenę kosztów budowy ścieżki rowerowej.

Jednocześnie informuję, że Województwo Lubuskie nie posiada zabezpieczonych środków finansowych na opracowanie dokumentacji, a także na realizację inwestycji, w związku z tym obecnie nie ma możliwości zaplanowania realizacji wnioskowanego zadania.

z powiieniem

Do wiadomości:

1. Biuro Sejmiku Województwa Lubuskiego